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Data: 14 listopada 2022 r. 
 
 
Szanowny Panie Redaktorze, 
 
W odpowiedzi na Pańskiego maila, uprzejmie wskazuję iż chętnie udzielę odpowiedzi na 
Pana pytania mając jednocześnie na uwadze, iż ich treść dotyczy bardzo wielu wątków, stąd 
też przygotowanie odpowiedzi siłą rzeczy wymaga pokazania pewnych kwestii w szerszej 
perspektywie, do której nie nawiązują Pańskie pytania, a które są istotne dla zrozumienia 
problematyki przez Pana podnoszonej. Dlatego też w poszczególnych punktach, tam gdzie 
będzie to istotne dla zobrazowania sprawy, zostaną zawarte pewne wprowadzenia, zwłaszcza 
w tych miejscach gdzie pytania dotyczą procedury upadłościowej i potrzeby stosowania 
właściwych 
przepisów.  
 
Ad. 1 
 
Na wstępie, w kwestii dotyczącej spółki Q[…] F[…] S.A. należy zaznaczyć, iż 
postanowieniem z dnia 16 maja 2022 r. w sprawie o sygn. akt XVIII GU 269/21 toczącej się 
przed Sądem Rejonowym dla m.st. Warszawy w Warszawie, XVIII Wydziałem 
Gospodarczym dla spraw Upadłościowych i Restrukturyzacyjnych (dalej jako: „Sąd”) 
zostałem ustanowiony Zarządcą Przymusowym w sprawie o ogłoszenie upadłości oraz 
otwarcie postępowań  restrukturyzacyjnych spółki Q[…]  F[…]  S.A. Zabezpieczenie to miało 
na celu ochronę majątku Dłużnika przed podjęciem przez Sąd decyzji co do rodzaju 
postępowania, które ma zostać wszczęte, jak i w celu dostarczenia Sądowi informacji o 
sytuacji majątkowej Dłużnika, w tym m.in. informacji o stanie jego zobowiązań oraz 
aktywów.  W wykonaniu nałożonego przez Sąd zobowiązania w dniu 9 czerwca 2022 r. 
sporządziłem i przedłożyłem do Sądu sprawozdanie z czynności Zarządcy obejmujące 
niespełna 60 stron, które załączam do niniejszej odpowiedzi. Sprawozdanie to zawiera 
odpowiedzi na wszystkie pytania skierowane przez Sąd. Celem zgłębienia poruszanych 
kwestii, zachęcam Pana do lektury dokumentacji zgromadzonej w toku postępowania o 
ogłoszenie upadłości jak i po jej ogłoszeniu, które znajdują się w dyspozycji Sądu w blisko 20 
tomach akt. Tytułem jedynie krótkiego i syntetycznego wskazania aby nie przedłużać 
niniejszego wątku, proszę mieć na uwadze kilka kluczowych kwestii.  
 
Po pierwsze, w prowadzonym postępowaniu liczba wierzycieli spółki Q[…] F[…] S.A. 
szacowana jest na około 500-600 podmiotów. W stosunku do spółki Q[…] F[…] S.A., na 
etapie sporządzenia sprawozdania, wedle wiedzy Zarządcy, istniały zobowiązania w kwocie 
co najmniej 213 mln zł, przy czym sam Dłużnik w jednym z pism kierowanych do sądu 
wskazał na sumę swych długów wynoszącą ponad 140 mln zł.  
 
Po drugie, w toku postępowania zabezpieczającego w skład majątku spółki Quantum Fund 
weszło 5 nieruchomości zlokalizowanych w różnych częściach kraju. Wartość nieruchomości 



 

 

wedle stanowiska biegłego rzeczoznawcy wyniosła ok. 57 mln zł, zaś wysokość zobowiązań 
rzeczowych przekracza te wartości. Zatem długi hipoteczne są wyższe niż wartość 
nieruchomości Q[…] F[…] S.A.  
 
Po trzecie, Dłużnik, na etapie postępowania zabezpieczającego ani w toczącym się 
postępowaniu upadłościowym pomimo kierowanych do niego wezwań ze strony Zarządcy nie 
przekazał Zarządcy ani Syndykowi żadnej dokumentacji dotyczącej spółki Q[…] F[…]. ani 
spółek przejętych. Dłużnik nie przekazał także systemu księgowego, co wiązało się i wiąże z 
brakiem możliwości pełnej weryfikacji sytuacji finansowej Dłużnika. 
 
Ponadto, w toku prowadzonych czynności na etapie pełnienia funkcji Zarządcy ustalono iż w 
dyspozycji Prokuratury Okręgowej w Warszawie znajdują się dokumenty Spółki Q[…] F[…] 
oraz 10 spółek przejętych, zabezpieczonych do prowadzonego przez Prokuraturę 
śledztwa. Dokumentacja ta, jest sukcesywnie i w częściach przekazywana do Kancelarii 
Syndyka, podlegając weryfikacji. 

W dalszej kolejności należy podkreślić, iż nie byłem stroną postępowań ani o otwarcie 
postępowania sanacyjnego ani o ogłoszenie upadłości i w żadnym razie nie wnioskowałem o 
wdrożenie któregokolwiek z tych postępowań. Natomiast jedynie w wykonaniu zobowiązania 
nałożonego przez Sąd, przedstawiłem stanowisko dotyczące możliwości przeprowadzenia 
postępowania sanacyjnego wobec Dłużnika. To Sąd w składzie 3- osobowym wydając 
postanowienie o ogłoszeniu upadłości przy jednoczesnej odmowie otwarcia postępowania 
sanacyjnego uznał iż jedynym możliwym postępowaniem do przeprowadzenia dla Q[…] F[…] 
jest upadłość, nie zaś sanacja. 

Proszę mieć również na uwadze, iż to które z postępowań miało zostać wdrożone czy 
postępowanie sanacyjne czy upadłościowe było wynikiem wniosków Wierzycieli. Część 
Wierzycieli wnioskowała o ogłoszenie upadłości Dłużnika, zaś część o otwarcie postępowania 
sanacyjnego. Zatem to inicjatywa samych Wierzycieli doprowadziła do ogłoszenia upadłości a 
wnioski w tym zakresie zostały złożone na wiele miesięcy przed powołaniem Zarządcy 
Przymusowego. To nie ja zatem jestem podmiotem, który doprowadził do ogłoszenia upadłości 
tej spółki, była to bowiem decyzja Sądu podjęta na wniosek części Wierzycieli. 

W kwestii zaś możliwości „ratowania” spółki Q[…] F[…] jak już wcześniej wspomniałem, 
jedyne stanowisko które przedstawiłem i do którego zostałem zobowiązany przez Sąd znajduje 
się aktach prowadzonego postępowania. Odpowiedź na zarządzenie z dnia 17 sierpnia 2022 r. 
uprzejmie załączam do niniejszej odpowiedzi. W mojej ocenie jednak trudno sobie wyobrazić 
aby możliwym było zawarcie i wykonanie układu z Wierzycielami skoro:  
 
a) spółka nie prowadziła żadnej działalności produkcyjnej, nie zatrudniała żadnych 
pracowników ani nie dysponowała żadnym zapleczem logistycznym czy organizacyjnym, a na 
jej aktywa składają się jedynie nieruchomości, które mogłyby zostać ewentualnie wykorzystane 
do przedsięwzięć deweloperskich. Mianowicie, jedna nieruchomość w Gdańsku jest 
niezabudowana, dwie nieruchomości zlokalizowane odpowiednio w Gdańsku i Katowicach 
zabudowane są starymi budynkami znajdującymi się w złym stanie technicznym (do 
możliwego wykorzystania po poniesieniu bardzo dużych nakładów finansowych). 
Nieruchomość w Krakowie znajduje się w stanie surowym z rozpoczętym procesem 
deweloperskim, zaś nieruchomość w Szklarskiej Porębie zabudowana hotelem możliwa jest do 
wykorzystania po uruchomieniu wszystkich mediów i poczynieniu nakładów. 
b) nieruchomości Upadłego bez ich sprzedaży nie generowałyby jakichkolwiek nadwyżek, 
którymi można by spłacić Wierzycieli. Wyjątkiem jest nieruchomość w Szklarskiej Porębie 



 

 

która jest zabudowana hotelem, jednakże poziom uzyskanej nadwyżki z tego tytułu byłby i tak 
rażąco niewspółmierny do długów. 

Jedynym rozwiązaniem w przypadku układu z Wierzycielami, na który zwracali uwagę także 
Wierzyciele wnioskujący o sanację, było dokończenie inwestycji z rozpoczętym procesem 
deweloperskim w Krakowie i jej sprzedaż. Jednakże zrealizowanie takiego scenariusza 
wymagało: 

- poniesienia nakładów na dokończenie inwestycji w kwocie ustalonej przez biegłego 
rzeczoznawcę na poziomie ok. 45 mln zł. Wartość nieruchomości w Krakowie zgodnie z opinią 
dot. oszacowania nieruchomości wyniosła ok. 30 mln zł. Q[…] F[…]. nie posiadało zaś 
żadnych środków finansowych ani żadnych perspektyw na ich uzyskanie co mogłoby 
umożliwić dokończenie tej inwestycji. W tym miejscu należy zadać pytanie, skąd zatem 
Dłużnik miałby pozyskać środki na dokończenie tej inwestycji skoro już na etapie poprzednio 
składanych wniosków nie miał zdolności do spłaty zobowiązań wynoszących ponad 140 mln 
zł. 

- zadeklarowania przez Wierzycieli uiszczenia brakujących środków na dokończenie 
inwestycji. Należy podkreślić, iż Wierzyciele zapytani przez Sąd czy wyłożą środki na 
dokończenie inwestycji nie odpowiedzieli na tak  zadane pytanie, co należy interpretować jako 
brak możliwości sfinansowania i dokończenia inwestycji z zaangażowaniem 
Wierzycieli. Zatem pomimo zobowiązania Sądu Wierzyciele wnoszący o sanację nawet nie 
zadeklarowali gotowości uiszczenia jakichkolwiek środków finansowych na dokończenie 
inwestycji. 

- pozyskania dalszych środków na spłatę wierzycieli hipotecznych. Podkreślić należy, że 
oprócz środków na dokończenie inwestycji w Krakowie, Dłużnik musiałby dysponować 
dalszymi środkami na spłatę Wierzycieli rzeczowych, którzy są wpisani w księdze wieczystej. 
Brak spłaty Wierzycieli rzeczowych nawet przy podjęciu próby komercjalizacji nieruchomości 
skutkować będzie brakiem chętnych na zakup lokali w sytuacji braku wygaśnięcia roszczeń 
rzeczowych. Nikt bowiem nie kupiłby lokalu w tak ukończonej inwestycji  bez jednoczesnego 
wygaszenia hipotek, zaś suma zobowiązań hipotecznych na tej nieruchomości przekraczała 30 
mln zł. Zatem uwzględniając koszt dokończenia inwestycji (45 mln zł) oraz koszt spłaty długów 
rzeczowych (30 mln zł) by realnie myśleć o kończeniu tej inwestycji trzeba by dysponować 
środkami rzędu 75 mln zł, których Dłużnik nie miał i nie ma, a Wierzyciele też nie przedstawili 
możliwości pozyskania takich środków. 

Zatem, w mojej ocenie w sytuacji w której Upadły nie dysponował środkami na dokończenie 
inwestycji i spłatę wierzycieli rzeczowych, trudno sobie wyobrazić możliwość kontynuowania 
rzeczonego przedsięwzięcia na nieruchomości Upadłego. 

Jak wspomniano, każda z nieruchomości była obciążona hipotecznie, a suma zabezpieczeń 
przewyższa wartość nieruchomości. Zatem nawet gdyby teoretycznie przyjąć zawarcie układu 
w postępowaniu sanacyjnym, to Wierzyciele hipoteczni na etapie wykonywania układu 
mogliby bez ograniczeń prowadzić egzekucję ze wszystkich nieruchomości. Oznacza to, że bez 
ich spłaty jakiekolwiek realizowanie inwestycji jest trudne do wyobrażenia. 

Co do kwestii potencjalnego Inwestora należy zauważyć, iż z dostępnych Zarządcy informacji 
wynikało, iż Dłużnik próbował prowadzić rozmowy z jednym z podmiotów. Jako Zarządca 
spotkałem się z przedstawicielami tego podmiotu, którzy w trakcie rozmów wyrazili chęć 
zakupu przedsiębiorstwa Q[…] F[…]. w przypadku ogłoszenia upadłości Dłużnika z opcją pre-
pack, nie podając jednak konkretnych wartości. Zatem inwestor był zainteresowany nie 
udziałem w sanacji lecz nabyciem nieruchomości w toku upadłości, ale ostatecznie wniosku o 



 

 

ich nabycie nie złożył. Wątek ten został opisany w odpowiedzi Zarządcy na wykonanie 
zarządzenia Sądu z dnia 17 sierpnia 2022 r., które również przedkładam Panu wraz z niniejszą 
odpowiedzią.  

W zakresie okien dot. nieruchomości w Krakowie odsyłam do załączonych dokumentów. 

Podsumowując tę cześć należy wskazać, iż to sami Wierzyciele dążyli do ogłoszenia upadłości 
gdyż to ich wniosek był podstawą ogłoszenia upadłości przez Sąd. Bez wniosku Wierzycieli 
trudno by było mówić o ogłoszeniu upadłości. Wniosek w tym przedmiocie złożono na wiele 
miesięcy przed powołaniem mnie do pełnienia funkcji Zarządcy. 

Jeżeli Wierzyciele nie zgadzają się z rozstrzygnięciem Sądu w przedmiocie ogłoszenia 
upadłości przysługuje im na to postanowienie zażalenie. 

Ad. 2 

Co do kontaktu z Wierzycielami, wskazuję iż zarówno na etapie Zarządcy jak i pełniąc rolę 
Syndyka kontakt z Wierzycielami jest na bieżąco utrzymywany. Kontakt ten miał miejsce 
zarówno z pełnomocnikiem Wierzycieli jak i samymi Wierzycielami, którzy kierowali i kierują 
zapytania do Kancelarii. Na każde z zapytań mailowych a było ich ok. 20 zostały udzielone 
odpowiedzi. Ponownie podkreślić należy, iż Wierzycieli jest ponad 500 w efekcie formę 
kontaktów z nimi Zarządca dostosowuje także do możliwości logistycznych, tak by nie 
wywoływać u nich nieuzasadnionego wrażenia o ich odmiennym traktowaniu. 

Ad. 3 

Tak, znam Pana P […] Z […] od kilkunastu lat. Z Mecenasem P […] Z […] łączą mnie relacje 
wyłącznie zawodowe z racji pełnionych funkcji w toku postępowań upadłościowych i 
restrukturyzacyjnych. W związku z wykonywanym zawodem spotykamy się przy okazji 
realizowania czynności czysto zawodowych. 

Ad. 4 i Ad. 5 

Na wstępie należy zaznaczyć, iż jednym z elementów do których zobowiązał Zarządcę Sąd 
było odniesienie się do wniosku Wierzyciela o pre – pack czyli wniosku o przygotowaną 
sprzedaż składników majątkowych Dłużnika, celem zweryfikowania zasadności kwoty za 
którą oferent chciał nabyć nieruchomości. Wobec braku posiadania przez Zarządcę wiedzy 
specjalistycznej z  zakresu wyceny nieruchomości, Zarządca nawiązał współpracę z 
wpisanym na listę biegłych sądowych dr hab. inż. A[…] Z[…] celem sporządzenia opinii dla 
potrzeb oceny wniosku o pre – pack. Jak się okazało, sporządzone opinie były kluczowe dla 
oceny tego wniosku. Oferent we wniosku wskazał na cenę nabycia ponad 19 mln zł, podczas 
gdy z opinii przygotowanych przez rzeczoznawcę majątkowego wynika, iż wartość rynkowa 
nieruchomości oscyluje w granicach ponad 57 mln zł. Zatem różnica pomiędzy propozycją 
Wnioskodawcy a wartością rynkową tych nieruchomości wyniosła ponad 38 mln zł. 
Sporządzone opinie spełniły swoją funkcję gdyż pozwoliły zweryfikować zasadność wniosku 
i zająć stanowisko, iż proponowana przez oferenta cena jest rażąco zaniżona. Powyższe 
zaaprobował również Sąd oddalając wniosek o zatwierdzenie warunków sprzedaży. Zatem w 
żadnym razie nie dążyłem i nie dążę do szybkiej likwidacji składników majątkowych Q[…] 
F[…] S.A. a sporządzone opinie miały jedynie na celu weryfikację złożonego wniosku o pre- 
pack, który był procedowany w postępowaniu o ogłoszenie upadłości. Natomiast sam proces 
zbycia nieruchomości po ogłoszeniu upadłości przebiega i będzie dalej przebiegał zgodnie z 
przepisami Ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. Prawo upadłościowe, w tym zgodnie z art. 319 
ustawy Prawo upadłościowe. Oznacza to, że najpierw zostaną przygotowane operaty 
szacunkowe dla poszczególnych składników majątkowych, następnie treść opisu i 



 

 

oszacowania będzie podlegała ocenie Wierzycieli i Sądu i to Sąd będzie ostatecznie 
decydował jakie wartości będą przyjmowane za punkt wyjścia w procesie zbycia 
nieruchomości. W związku z czym nie ma żadnych możliwości by dochodziło do 
jakichkolwiek naruszeń. O sposobie likwidacji oraz cenie za jaką zbyte zostanie 
przedsiębiorstwo Upadłego tudzież jego poszczególne składniki zadecyduje Sąd po 
przeprowadzeniu właściwych procedur. Takie też informację były przekazywane mailowo do 
Wierzycieli, co łatwo może Pan zweryfikować prosząc ich o przekazanie korespondencji 
mailowej.  
 
W kwestii słuchania Wierzycieli proszę mieć na uwadze, iż udzielałem odpowiedzi na pytania 
tych podmiotów które się do mnie zwróciły. Wierzyciele, jak pokazują złożone wnioski w 
toku prowadzonego postępowania mieli różne interesy, które były rozbieżne. Część 
Wierzycieli dążyła do ogłoszenia upadłości zaś część do otwarcia sanacji, przy czym mając 
na uwadze okoliczności sprawy Sąd zdecydował w tym przypadku o ogłoszeniu upadłości. 
Co do kwestii zapytania o zarobki Syndyka, należy podkreślić, iż to Sąd wydaje 
postanowienie o wynagrodzeniu Syndyka zgodnie z dyspozycją art. 162 ustawy Prawo 
upadłościowe. Zgodnie z przywołanym przepisem wynagrodzenie ustala się jako sumę pięciu 
części składowych w granicach od dwukrotności do dwustusześćdziesięciokrotności 
podstawy wynagrodzenia. Podkreślić należy, iż każdy z Wierzycieli i Upadły mają prawo 
zaskarżenia tego postanowienia do Sądu wyższej instancji. Natomiast jako organ nie skupiam 
się na tym elemencie gdyż jest to kwestia daleka i odległa mając na uwadze ilość czynności 
jakie trzeba będzie przeprowadzić w niniejszym postępowaniu. 
 
Jednocześnie nie powinno umknąć Pana uwadze, iż Q[…] F[…] S.A. od maja 2022 r. nie 
dysponowało żadnymi środkami, choćby przysłowiową „złotówką”. Wszystkie czynności w 
tym postępowaniu m.in. ogłoszenia w Monitorze Sądowym i Gospodarczym, zlecenie 
oszacowania przez biegłego rzeczoznawcę, zapewnienie dozoru nieruchomości w Szklarskiej 
Porębie zostały pokryte z prywatnych środków Zarządcy i objęte wnioskiem o zwrot 
wydatków w łącznej kwocie 40.086,13 zł. Perspektywa zwrotu tych wydatków z uwagi na 
brak jakichkolwiek środków w majątku dłużnika zatem jest daleka i niepewna. Zatem wbrew 
sugestiom skupiam się na czynnościach, które są niezbędne do wykonania w przedmiotowym 
postępowaniu. Przy czym należy podkreślić, że żadne wydatki na obsługę postępowania nie 
zostały poniesione z uwagi na brak jakichkolwiek środków w majątku Dłużnika. Powyższe 
przeczy sugestiom o zawyżaniu kosztów, przecież czynności w tym postępowaniu przez 
6 miesięcy podejmowane są bez wynagradzania współpracowników syndyka- księgowych i 
prawników. 
 
Ad. 6 
 
W kwestii wizerunku firmy i możliwości jej prosperowania w sanacji czy upadłości, 
rozważenia wymaga czy dany podmiot prowadzi działalność gospodarczą i produkcyjną. nie 
Spółka nie zatrudniała też żadnych pracowników ani nie dysponowała żadnym zapleczem 
logistycznym czy organizacyjnym. Tymczasem w niniejszym postępowaniu Q[…] F[…] S.A. 
nie prowadziło i nie prowadzi takiej działalności i trudno byłoby sobie wyobrazić by mogło 
prowadzić jakąkolwiek działalność produkcyjną czy operacyjną. Zatem w takich 
okolicznościach, sam fakt ogłoszenia upadłości nie decyduje o wartości nieruchomości, gdyż 
te tkwią w ich potencjałach, a stan potencjału jest niezależny od prowadzonego postępowania. 
Tak w upadłości jak i w sanacji jeśli miałoby dojść do zbycia nieruchomości, musi to być 
poprzedzone wyceną wartości rynkowej i akceptacją przez Sąd. Jeśli zaś pyta Pan o to czy nie 
lepiej było zbyć te nieruchomości w sanacji to oczywiście byłoby to możliwe, tylko w czym 



 

 

wówczas sanacja różniłaby się od upadłości. Ta kwestia została również zapewne rozważona 
przez Sąd, bo na te okoliczności zwrócono uwagę w zarządzeniu skierowanym do Zarządcy. 
Jeśli Pan chciałby zgłębić to zagadnienie, to zachęcam Pana również do zapoznania się z 
odpowiedzią Zarządcy na zobowiązanie Sądu z dnia 17 sierpnia 2022 r. 
 
 
Ad. 7 
 
W świetle tego zapytania, nie mam wiedzy czy w niniejszym postępowaniu została powołana 
Rada Wierzycieli. Radę Wierzycieli zgodnie z art. 201 ust. 1 prawa upadłościowego powołuje 
Sąd z urzędu lub na wniosek. Sąd w przedmiotowym zakresie nie doręczył mi stosownego 
postanowienia o ustanoweniu Rady Wierzycieli ani też informacji, że taki wniosek został 
skierowany ani by procedowano tę kwestię z urzędu. Zatem pytania o dalsze informacje w 
tym zakresie należy ewentualnie kierować do Sądu. 
 
Ad. 8 
 
Jak już wyżej wskazano dokumentacji spółki Q[…] F[…] S.A. nie została przekazana 
Zarządcy mimo wniosków kierowanych do jej Prezesa ani na etapie postępowania 
zabezpieczającego ani po ogłoszeniu upadłości spółki. Dokumentacja jaką obecnie dysponuje 
Syndyk jest sukcesywnie przekazywana przez Prokuraturę Okręgową w Warszawie, która 
zabezpieczyła dokumentację Upadłego w toku prowadzonego śledztwa. W chwili obecnej, na 
tym etapie postępowania wszelka dokumentacja dotycząca spółki Q[…] F[…]  S.A. znajduje 
się w Kancelarii Syndyka przy ul. Wiktorskiej w Warszawie. Ponadto z tego tytułu nie została 
pobrana żadna opłata, tym nie mniej przygotowywany jest wniosek do Sądu o wyrażenie 
zgody na zawarcie umowy najmu powierzchni biurowej dla prowadzonego postępowania 
upadłościowego. Po jego rozpoznaniu przez Sąd zostaną podjęte kolejne czynności w zakresie 
przechowywania i składowania akt postępowania i dokumentacji Upadłego. 
 
Ad. 9 
 
W zakresie wysokości kosztów postępowania, proszę mieć na uwadze, że wartości którymi 
Pan operuje zostały ujęte w szacunku wydatków sporządzonych na potrzeby rozpoznania 
wniosku o ogłoszenie upadłości. Zatem wartości te zostały przedstawione w wykonaniu 
zobowiązania Sądu w zakresie w jakim należało udzielić odpowiedzi na pytanie czy majątek 
Upadłego po zaspokojeniu Wierzycieli rzeczowych wystarczy na pokrycie kosztów 
postępowania. Wartości te miały na celu zobrazowanie Sądowi czy środki uzyskane ze 
sprzedaży nieruchomości, po zaspokojeni Wierzycieli hipotecznych pozwolą pokryć koszty 
postępowania upadłościowego, a zatem by zweryfikować przesłankę z art. 13 prawa 
upadłościowego. Natomiast czym innym jest kwestia kosztów jakie będą docelowo 
ponoszone, które będą wynikały z czynności do zrealizowania i będą weryfikowane przez Sąd 
na bieżąco. Podkreślić należy, że dotychczas żadne koszty osobowe nie zostały pokryte z 
uwagi na brak jakichkolwiek środków. 
 
Natomiast wspomniane szacunki zostały poczynione na bazie dostępnej wiedzy jaką 
dysponował Zarządca. Pozwoliło to określić zakres obszarów wymagających podjęcia działań 
takich jak np. sporządzenie listy wierzytelności, pomoc prawna przy przeprowadzeniu 
procesu likwidacji, przygotowywanie licznych wniosków do Sądu czy doradztwo w zakresie 
odwrócenia skutków ewentualnych czynności co do niekorzystnego rozporządzania mieniem 
przez Dłużnika. W zakresie zaś obsługi księgowej z uwagi na brak systemu księgowego dot. 



 

 

Q[…] F[…] S.A. oraz 10 spółek przejętych koniecznym jest odtworzenie ksiąg Upadłego i 
ich dalsze prowadzenie. Z uwagi na wspomniany brak przekazania dokumentacji księgowej i 
finansowej przez Upadłego obsługa postępowania przez dział księgowy wymaga podjęcia 
wielu czasochłonnych i skomplikowanych czynności. Skala tych czynności z uwagi 
chociażby na ciągle zmieniające się przepisy dot. ordynacji podatkowej jest gigantyczna. 
Proszę mieć na uwadze, że przed ogłoszeniem upadłości Dłużnik wchłonął 10 swoich spółek 
zależnych, a jednocześnie brak jest dostępu do systemu księgowego. w efekcie połączenie 
tylu podmiotów w jeden organizm wymaga obecnie od Syndyka wielu czynności 
weryfikacyjnych, gdyż trzeba tak naprawdę sprawdzać księgi handlowe 11 podmiotów, a 
więc Upadłego i jego 10 spółek zależnych. Według szacunków jakie poczynił Zarządca 
wynagrodzenie obsługi księgowej miało wynieść miesięcznie 20.000,00 zł netto w okresie 
pierwszych 18 miesięcy, po czym poziom kosztów obsługi księgowej miał zmniejszyć się o 
20 % i wynieść 15.000,00 zł netto. Zatem nie można zgodzić się z tezą, iż miesięcznie 
wynagrodzenie obsługi księgowej miałoby kształtować się na poziomie 500 tyś zł, podczas 
gdy szacunkowo przyjęto kwotę 20.000,00 zł przez pierwsze 18 miesięcy. W kwestii zaś 
kosztów i ich skali będą decydować każdorazowo zakres i problematyka czynności które będą 
realizowane. jeżeli zadań będzie dużo to przełoży się to na wysokość kosztów. natomiast 
zmniejszenie zakresu prac będzie rzutować na wysokość kosztów. Proszę mieć na uwadze że 
nawet we wspomnianych szacunkach czynionych na potrzeby weryfikacji przesłanek z art. 13 
prawa upadłościowego założono zmniejszenie poziomu kosztów po upływie 18 miesięcy o 20 
%. Wynagrodzenie Syndyka również zostało wstępnie oszacowane na podstawie przepisu art. 
162 ustawy Prawo upadłościowe, które ustala się jako sumę pięciu części składowych ujętych 
w ustawie. Wynagrodzenie to jest przyznawane przez Sąd a jego suma zależna jest m.in. od 
sumy wypłaconej Wierzycielom w ramach wykonania planu podziału po sprzedaży składnika 
masy upadłości, liczby pracowników Upadłego, liczby Wierzycieli czy wreszcie czasu 
trwania postępowania. Powyższe obrazuje więc, iż nie jest to kwota ustalana dowolnie przez 
Syndyka a jest ona regulowana ustawą i co najważniejsze podlega każdorazowo weryfikacji 
przez Sąd zgodnie z przepisami. 
 
Jeżeli jednak z racji problematyki i stosowanych procedur pewne kwestie są dla Pana 
niezrozumiałe to zapraszam do dalszego kontaktu i pytań. Chętnie udzielę Panu dalszych 
odpowiedzi. Pragnę podkreślić, iż chciałbym uniknąć sytuacji, gdy z uwagi na brak 
zrozumienia przez Pana poszczególnych kwestii prawnych, doprowadziłoby to do 
niewłaściwego ujęcia prezentowanych zagadnień w przygotowywanym przez Pana artykule. 
 
Ad. 10 
 
Co do celu i potrzeby sporządzenia wyceny nieruchomości w Krakowie przy ul. Jana Pawła II 
odsyłam Pana do odpowiedzi udzielonej w punkcie pierwszym, piątym i szóstym. 
 
Ad. 11 
 
Zarówno L[…] K[…] jak i T[…] S[…], tak jak i ja, są doradcami 
restrukturyzacyjnymi. Łączy nas zatem wykonywanie tego samego zawodu. Oczywiście 
mogą zdarzyć się sytuacje, że mamy styczność w ramach prowadzonych postępowań, ale ma 
to charakter wyłącznie zawodowy i ma to miejsce sporadycznie. Z tego co pamiętam, L[…] 
K[…] był zastępcą zarządcy w jednym z postępowań upadłościowych. Mnie tymczasem 
powołano w tym postępowaniu do pełnienia funkcji zarządcy tymczasowego w kwietniu 2015 
r. i przez okres około miesiąca, do momentu powołania mnie do pełnienia funkcji syndyka 
tego podmiotu, Pan K[…] pełnił ze mną równolegle funkcje w tym postępowaniu. 



 

 

Przypominam sobie, że była też taka sytuacja ok. 2015-2016 r., że zostałem powołany do 
pełnienia funkcji syndyka po tym, jak Pan K[…] został z niej odwołany. Od tego czasu nie 
łączą nas żadne relacje związane z wykonywaniem zawodu doradcy restrukturyzacyjnego. 
 
Z powyższego nie można wyprowadzać wniosków o jakichkolwiek nieprawidłowościach, 
gdyż wynikało to z decyzji niezależnych Sądów. W żadnym razie nie jestem zatem 
„wychowankiem” Pana K[…]. Proszę zatem nie kreować zdarzeń, które nie miały miejsca. 
Chciałbym także zwrócić uwagę, że wielokrotnie zdarzało się, że przejmowałem obowiązki 
syndyka masy upadłości już w toku postępowania upadłościowego, w efekcie postanowień 
Sądu, który z jednej strony odwoływał dotychczasowego syndyka, a z drugiej powoływał 
mnie do pełnienia funkcji organu w postępowaniu upadłościowym. Taka możliwość wprost 
wynika z przepisów postępowania upadłościowego, więc zaistnienie takich zdarzeń nie może 
być podstawą do wyprowadzania wniosków o rzekomych nieprawidłowościach.  
Jeśli chodzi o T[…] S[…] to nasza współpraca zakończyła się ok. 2012 r. - 2013 r. Od tego 
czasu nie łączą nas żadne relacje związane z wykonywaniem zawodu doradcy 
restrukturyzacyjnego. 
 
W pozostałym zakresie pytanie nr 11 pozostaje dla mnie nie zrozumiałe. Przepisy prawa 
upadłościowego nie przewidują możliwości, aby w tym samym czasie funkcję organu 
postępowania upadłościowego – syndyka - pełniła więcej niż jedna osoba, więc nie ma takiej 
możliwości, abyśmy pełnili funkcję syndyków tych samych podmiotów równocześnie. 
Niezależnie zaś od powyższego chciałbym tylko zwrócić uwagę, że powołanie doradcy 
restrukturyzacyjnego do pełnienia określonych funkcji to decyzja niezależnego Sądu, którego 
narada objęta jest tajemnicą stąd też nie mam wiedzy, jakie przesłanki decydują o wyborze 
mojej osoby lub innych doradców do pełnienia funkcji organów postępowania 
upadłościowego w danym przypadku. 
 
Ad. 12 
 
Zgodnie z art. 201 ustawy prawo upadłościowe radę wierzycieli ustanawia oraz powołuje i 
odwołuje jej członków sędzia-komisarz z urzędu, o ile uzna to za potrzebne, albo na wniosek 
na wniosek upadłego, co najmniej trzech wierzycieli lub wierzyciela lub wierzycieli mających 
łącznie co najmniej piątą część sumy wierzytelności (z wyłączeniem pewnych wierzycieli). Z 
powyższego przepisu wynika, że powołanie rady wierzycieli nie należy do uprawnień 
syndyka. W przypadku braku ustanowienia rady wierzycieli, kompetencje rady wykonuje 
sędzia komisarza (art. 213 p.u.) W niniejszym postępowaniu upadłościowym upadły złożył 
wniosek do sędziego komisarza o ustanowienie rady wierzycieli. Syndyk otrzymawszy od 
sędziego komisarza odpis w/w wniosku, zajął w piśmie z dnia 4 listopada 2022 roku 
stanowisko, w którym nie oponował przeciwko ustanowieniu rady wierzycieli wskazując 
jednocześnie na kandydatów rady największych wierzycieli upadłego kategoryzując ich 
według charakteru wierzytelności. Wydania orzeczenia w przedmiocie powołania rady 
wierzycieli przez sędziego komisarza spodziewać się należy w najbliższym czasie. 
 
Ad. 13 
 
W toku postępowania upadłościowego dla potrzeb postępowania upadłościowego P[…] P[…] 
sp. z o.o. przestrzenie biurowe wynajmowane były przy ul. Jutrzenki w Warszawie, miejscu, 
które stanowiło biuro Upadłego w momencie ogłoszenia upadłości za kwotę ok. 25 tys. zł 
miesięcznie. Była to umowa zastana na moment ogłoszenia upadłości, którą jako syndyk 
zdecydowałem się wypowiedzieć z uwagi na wysokie koszty. Następnie przestrzeń biurowa 



 

 

wynajmowana była przy Al. 3 maja 12 w Warszawie – budynku zarządzanym przez 
Śródmiejską Spółdzielnię Mieszkaniową w Warszawie za kwotę ok. 10-15 tys. zł (w 
zależności od zapotrzebowania na danym etapie postępowania), o czym informowany był 
Sędzia-komisarz. W związku z redukcją stanu zatrudnienia wynajmowanie tak dużej 
powierzchni na dalszym etapie postępowania upadłościowego nie było celowe, wobec czego i 
ta umowa została rozwiązania. Na późniejszym etapie wynajmowania był dużo mniejszy 
lokal u podmiotu trzeciego za kwotę ok. 2,5 tys. zł. Po kolejnej redukcji zatrudnienia, także i 
ta umowa została wypowiedziana i aktualnie stan ten jest utrzymywany. W toku 
postępowania wynajmowana była również powierzchnia w biurze syndyka na kwotę 3,5 tys. 
zł, o czym także informowany był Sędzia-komisarz. W biurze syndyka przechowywana była i 
jest dokumentacja związana z tokiem postępowania upadłościowego, dokumentacja dotycząca 
postępowań, których stroną był/jest P[…]  P[…]  sp. z o.o. lub syndyk tego podmiotu. To w 
zależności od etapu postępowanie było nawet kilkaset segregatorów. Także część 
pracowników/współpracowników syndyka wykonujących obowiązki związane z 
postępowaniem upadłościowym tego podmiotu świadczyła lub świadczy pracę w biurze 
syndyka. Wydatki ponoszone w związku z koniecznością wynajmowania ww. powierzchni 
każdorazowo opisywane były w sprawozdaniach rachunkowych Syndyka przedkładanych 
okresowo do akt postępowania upadłościowego i znajdowały aprobatę tak Sędziego-
komisarza, który zatwierdził sprawozdania rachunkowe Syndyka obejmujące wydatki z ww. 
tytułów jak i Rady Wierzycieli, która pozytywnie zaopiniowała sprawozdania rachunkowe 
Syndyka. Zwrócić przy tym uwagę należy, że Rada Wierzycieli miała dostęp do dokumentacji 
źródłowej wydatków, o czym także poniżej. 
 
Ad. 14 
Na moment ogłoszenia upadłości P[…] P[…]  sp. z o.o. podmiot ten prowadził działalność 
handlową w pięciu placówkach i zatrudniał ponad 400 osób. W toku postępowania 
upadłościowego likwidacji podlegał majątek Upadłego zgromadzony w tych sklepach oraz w 
magazynach, który obejmował miliony pozycji. Wszystkie te czynności wymagały 
zaangażowania określonego kręgu osób do koordynacji tych procesów, i to tak pracowników 
P[…]  P[…] sp. z o.o. jak i podmiotów zewnętrznych. Mając na uwadze powyższe aktualnie 
nie mam możliwości przedstawienia Panu zestawienia wszystkich pracowników i 
współpracowników zaangażowanych do obsługi tego postępowania, w szczególności 
zważając na czas, w jakim mam Panu przekazać informacje. Pamiętać przy tym należy, że 
postępowanie toczy się już od 5 lat i w zależności od zapotrzebowania na danym etapie 
postępowania, stan zatrudnienia był zmniejszany i redukowany wraz z kończeniem kolejnych 
jego etapów. W tym zakresie zwrócić uwagę należy chociażby na fakt, że w toku 
postępowania przeprowadzony został proces zwolnień grupowych, który objął kilkaset osób. 
Niezależnie od powyższego wskazać należy, że na moment ogłoszenia upadłości P[…] P[…] 
sp. z o.o. zatrudniał kilkaset osób (ponad 400), aktualnie zaś, gdy postępowanie zmierza ku 
końcowi, P[…]  zatrudnia na podstawie umów o pracę 3 osoby na łącznie 2 etaty (jedna osoba 
przebywa na urlopie wychowawczym, więc masa upadłości nie ponosi z tego tytułu żadnych 
kosztów). Dodatkowo zaś z P[…] współpracują 3 osoby na podstawie umów zlecenia oraz 4 
podmioty świadczące usługi z zakresu obsługi kadrowej, księgowej, prawnej i 
informatycznej. Warto w tym zakresie zwrócić uwagę, że kwestia wydatków czynionych 
przeze mnie jako syndyka P[…] P[…] sp. z o.o. była przedmiotem szczegółowych informacji 
składanych Sędziemu- komisarzowi, których elementem było przedłożenie także 
dokumentacji źródłowej takich wydatków. Odnosząc się zaś do kwestii zatrudnionych przeze 
mnie osób, to jak wskazywałem już w ramach poprzednio przesłanych do Pana informacji, w 
niektórych postępowaniach, w których sprawuję funkcję syndyka, radcowie prawni przed laty 



 

 

pełniący funkcję sędziów, świadczą usługi prawne. 
 
Należy przy tym wskazać, że aktualnie osoby te wykonują wolne zawody (radcowie prawni), 
a jednocześnie posiadają wiedzę i doświadczenie, które można wykorzystać w toku 
najbardziej skomplikowanych merytorycznie postępowań upadłościowych. Właśnie celem 
sprawnego i wzorcowego prowadzenia postępowań upadłościowych kierowałem się 
nawiązując współpracę z tymi osobami. Jedynym z postępowań, w którym konieczne było 
skorzystanie z usług osób posiadających duże doświadczenie było właśnie postępowanie 
P[…]  P[…]sp. z o.o., a to z uwagi poziom jego skomplikowania i wieloaspektowość. Nie do 
końca przy tym zrozumiały jest dla mnie cel zadawania pytań w powyższym zakresie. 
Zwrócić bowiem uwagę należy, że osoby pełniące w przeszłości funkcję sędziów nie mają 
zakazu świadczenia usług prawnych, w tym z tych dziedzin prawa, w zakresie których 
uprzednio orzekali jako sędziowie. Mogą oni zgodnie z prawem i etyką zawodową, 
wykonywać wolne zawody czy to radców prawnych czy adwokatów. Podejmowana zatem 
próba doszukiwania się nieprawidłowości na tym tle pozostaje nieuprawniona, a wręcz 
absurdalna, w szczególności jeśli uwzględni się okoliczność, że osoby te zakończył 
sprawowanie funkcji sędziów 10-20 lat wcześniej.  
 
Ad. 15 
 
W dalszej kolejności, odnosząc się do pytania w zakresie wydatków na energię elektryczną 
ponoszonych z masy upadłości wskazuję, że na wstępnym etapie postępowania 
upadłościowego działalność handlowa P[…] P[…] sp. z o.o. prowadzona była w 5 
placówkach handlowych. Dodatkowo wynajmowane były także przestrzenie biurowe dla 
pracowników P[…] P[…] sp. z o.o. Nie powinno zatem budzić wątpliwości, że powyższe 
wiązało się z koniecznością ponoszenia wydatków na energię elektryczną. 
Na późniejszym etapie koszty energii elektrycznej związane były z koniecznością utrzymania 
serwera, na którym znajdował się system kadrowo-księgowy Upadłego. Serwer utrzymywany 
był u podmiotu trzeciego, a zużycie energii związane z jego zasilaniem (i urządzeń 
wspomagających) odmierzane za pomocą podlicznika i  refakturowane na P[…] P[…] sp. z 
o.o. Jego utrzymanie było konieczne tak dla potrzeb sporządzenia listy wierzytelności, jej 
uzupełnień, w toku postępowań sprzeciwowych celem ustosunkowywania się do stanowisk 
wierzycieli, dla potrzeb dochodzenia wierzytelności P[…] P[…] sp. z o.o. czy też celem 
przygotowywania wzmiankowanych poniżej druków ERP-7. Trudno bowiem wyobrazić sobie 
przygotowania listy wierzytelności obejmującej 1.500 podmiotów, w tym ok. 1.000 
pracowników umieszczanych na liście wierzytelności z urzędu, bez możliwości korzystania z 
systemu kadrowo-księgowego, w szczególności jeśli uwzględni się fakt, że na liście uznana 
została kwota ponad 177 mln zł, zaś w dalszym ciągu w toku pozostają postępowania 
sprzeciwowe obejmujące dalsze kilkadziesiąt milionów złotych. Mieć na uwadze należy, że 
dane zgromadzone na serwerze przekazane zostały także organom ścigania w związku z 
prowadzonym postępowaniem. W związku z powyższym serwer i urządzenia go 
wspomagające (m.in. klimatyzatory) wyłączone zostały dopiero na 
przełomie 2020/2021 r., po uprzednim „zgraniu” niezbędnych danych. 
 
Ad. 16 
 
Odnosząc się do kwestii wystawiania druków ERP-7 dla byłych pracowników P[…] P[…] sp. 
z o.o. wskazuję, że wystawienie tych druków to obowiązek pracodawcy. Pracodawca, który 
zatrudnia pracownika ubiegającego się o emeryturę lub rentę ma wobec niego określone 
prawem obowiązki wynikające z przepisów ustawy z 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i 



 

 

rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych – art. 125 oraz art. 125a. Na podstawie tych 
przepisów, pracodawca ma obowiązek wystawić zaświadczenie potwierdzające wysokość 
osiągniętych przez pracownika wynagrodzeń wliczanych do podstawy wymiaru emerytury, 
renty lub kapitału początkowego. Pracownik, który będzie wnioskował o świadczenia 
emerytalno-rentowe musi je odpowiednio udokumentować. W tym celu powinien złożyć 
zaświadczenie o zatrudnieniu i wynagrodzeniu –  ZUS ERP-7. Służy do tego formularz ZUS 
ERP-7 wystawiany przez pracodawcę. Generalną zasadą jest, że pracodawca zobowiązany 
jest do przygotowania dla każdego z pracowników przechodzących na rentę czy na emeryturę 
ww. zaświadczenia ale z uwagi na upadłość P[…] zaświadczenia te powinny zostać 
wystawione już aktualnie dla wszystkich pracowników (bez względu na to czy w tej chwili są 
w trakcie ubiegania się o świadczenie emerytalno-rentowe w ZUS-ie, czy nie) i przekazać je 
wraz z aktami osobowymi do archiwum, z którego były pracownik,  jeśli zajdzie taka 
potrzeba, będzie mógł te dokumenty uzyskać.  
 
W przypadku P[…] P[…] sp. z o.o. inicjatywa kompleksowego wystawienie tych 
dokumentów dla wszystkich pracowników wyszła od związków zawodowych oraz 
reprezentanta byłych pracowników P[…] P[…] sp. z o.o. zasiadającego w Radzie Wierzycieli. 
Nie można bowiem pomijać, że ERP-7 to dokument, który stanowi podstawę dla ZUS do 
ustalenia wymiaru emerytury i renty, i brak ich uzyskania przez pracowników mógłby 
skutkować brakiem przyznania świadczenia. Tym samym oczywistym jest, że wystawienie 
tych dokumentów uzasadnione było i jest dobrem byłych pracowników P[…] P[…] sp. z o.o. 
Zauważyć przy tym należy, że tych przez cały okres działalności P[…] P[…] sp. z o.o. 
zatrudniał ok. 12.500 osób, zaś w toku postępowania upadłościowego wystawionych zostało 
już ok. 11.000 zaświadczeń. Proces ten zmierza zatem kukońcowi i wszystkie wydane 
zaświadczenia przekazane zostaną do archiwum akt pracowniczych, które w sytuacji zajścia 
potrzeby, będzie taki dokument wydawać byłemu pracownikowi. Jeśli chodzi o kwestie 
druków kadrowych, na podstawie których zaświadczenia były wystawiane, to mieć na uwadze 
należy, że syndyk dysponuje danymi pobranymi z programu księgowo- kadrowego, który 
znajdował się na wyłączonym już serwerze (jak powyżej). Dane te stanowią podstawę do 
wystawiania przedmiotowych zaświadczeń. Koszty wystawienia tych zaświadczeń to koszty 
zatrudnienia osób, które po weryfikacji posiadanej dokumentacji (danych) druk taki 
wypełniają. Aktualnie zadania z tego zakresu realizują dwie osoby z działu personalnego 
(kadr). Podejmowaną działania mają zatem na celu pomóc byłym pracownikom upadłego w 
zabezpieczeniu możliwości udokumentowania przez nich zatrudnienia dla potrzeb ubiegania 
się o świadczenia emerytalno-rentowe. Nie można przy tym pominąć, że w toku 
postępowania upadłościowego dział personalny (kadr) podejmował także inne zadania, w tym 
stanowił dla Syndyka wsparcie przy m.in.: 
- składaniu wniosków do Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, w efekcie 
czego 
masie upadłości wypłacono środki w łącznej kwocie blisko 6,5 mln zł, a następnie wypłacie 
tych środków na rzecz pracowników; 
- przygotowaniu listy wierzytelności w zakresie pracowników – z urzędu ujęto blisko 1000 
osób 
na łączną kwotę ok. 16 mln zł; 
- przygotowaniu świadectw pracy w zakresie osób objętych zwolnieniami grupowymi; 
- przygotowywanie i wysłanie deklaracji PIT do Urzędów Skarbowych oraz stosownych 
deklaracji ZUS w zakresie kilkuset osób zatrudnionych w P[…] P[…] sp. z o.o. w latach 
2017-2018. 
 
Ad. 17 



 

 

 
Następnie, odnosząc się do kwestii działalności Rady Wierzycieli P[…] Polska sp. z o.o. 
wskazać należy, że organ ten, działając kolegialnie, pozytywnie zaopiniował składane przeze 
mnie sprawozdania z czynności oraz sprawozdania rachunkowe. Innymi słowy wszystkie 
opinie jakie wydane zostały przez Radę Wierzycieli, a dotyczące mojej działalności jako 
syndyka były opiniami pozytywnymi. Oczywiście w toku posiedzeń Rady Wierzycieli 
odbywała się dyskusja, podczas której członkowie tego organu mogli prezentować określone 
wnioski i spostrzeżenia, a także zadawać pytania syndykowi, zaś ja jako syndyk na takie 
pytania Radzie Wierzycieli odpowiadałem. Odpowiadając także na oczekiwania Rady 
Wierzycieli, która wydać miała opinię w zakresie wydatków czynionych z masy upadłości, 
udostępniłem temu organowi dokumentacją źródłową dotyczącą wydatków czynionych z 
masy upadłości. Po zapoznaniu się z obszernymi materiałami, Rada Wierzycieli jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała składane przeze mnie sprawozdania z czynności oraz sprawozdania 
rachunkowe. Jeśli zatem nawet któryś z Członków Rady Wierzycieli miał wątpliwości w tym 
zakresie, to te zapewne rozwiane zostały na skutek analizy przedstawionej przeze mnie 
dokumentacji. 
 
 
Ad. M[…] S.A. 
 
W odpowiedzi na pytania dotyczące M[…] S.A. wskazuję, że skarga wystosowana w tym 
postępowaniu przez osoby powiązane z dłużnikiem była nieuzasadniona, pozorna i służyła 
chyba wyłącznie odwróceniu uwagi od sytuacji spółki. Sytuacja ta zaś była katastrofalna, co 
potwierdza umorzenie postępowania sanacyjnego zaledwie w kilka miesięcy po jego 
otwarciu, a następnie oddalenie wniosków o ogłoszenie upadłości tego podmiotu z uwagi na 
brak środków na pokrycie kosztów postępowania upadłościowego. Jednocześnie wskazuję, że 
kreowane wobec mojej osoby zarzuty były bezpodstawne, czemu wyraz daje przygotowane 
przeze mnie pismo z lutego 2021 r., które skierowane było do Sądu Rejonowego dla m.st. 
Warszawy w Warszawie. Zwrócić przy tym uwagę należy, że pismo dopiero w 2021 r. zostało 
mi doręczone, stąd też dopiero wówczas mogłem się do niego ustosunkować. Co jednakże 
znamienne, Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, w składzie 3 osobowym, 
analizując działania podejmowane przeze mnie w tym postępowaniu na etapie rozpoznawania 
wniosku o przyznanie wynagrodzenia, jednoznacznie ocenił je pozytywnie, podkreślając 
szczególnie skomplikowany i złożony charakter tego postępowania restrukturyzacyjnego. Na 
dowód powyższego w załączeniu do niniejszej wiadomości przesyłam część udzielonej 
przeze mnie odpowiedzi na skargę oraz poniższy fragment Postanowienia w przedmiocie 
ustalenia ostatecznego wynagrodzenia zarządcy masy sanacyjnej M[…] S.A. Trzeba zatem 
podkreślić, co ustalił i zważył Sąd Restrukturyzacyjny 
 
[fragment z uzasadnienia orzeczenia do wiadomości redakcji] 
 
Na zakończenie chciałbym wskazać, że pozostaję otwarty na udzielenie Panu dalszych 
wyjaśnień, jeśli takie będą konieczne. Chciałbym tylko zwrócić uwagę, że wyznaczany przez 
Pana termin praktycznie dwóch dni roboczych (uwzględniając długi weekend oraz przesłanie 
pytań w godzinach wieczornych) nie jest wystarczający na przygotowanie szerszych 
odpowiedzi na tak przekrojowe pytania dotyczące prowadzonych przeze mnie postępowań, 
szczególnie wobec faktu, że są to postępowania bardzo skomplikowane i wieloaspektowe. 
Oczywistym w świetle powyższego pozostaje, że dla zobrazowania tych postępowań nie 
będzie wystarczające zapoznanie się z kilkunastoma stronami moich wyjaśnień. Stąd też 
załączam część dokumentacji odnoszącej się do poruszanych przez Pana Redaktora w 



 

 

pytaniach kwestii. Nadto wnoszę o zwrócenie się do właściwych Sądów celem zapoznania się 
z aktami prowadzonych spraw dla właściwego zbadania nurtujących Pana zagadnień. Mam 
jednocześnie nadzieję, że zapozna się Pan z tymi informacjami, które w tak krótkim 
wyznaczonym przez Pana terminie udało mi się dla Pana przygotować i liczę, że po ich 
rzeczowej analizie, w przypadku wątpliwości, zwróci się Pan o ich uzupełnienie, a nie tak jak 
miało to miejsce w przypadku poprzedniego artykułu, zmarginalizuje Pan moje stanowisko i 
przytoczy zaledwie mało istotne fragmenty moich wypowiedzi i to w sposób wypaczający 
obraz prowadzonej przeze mnie działalności zawodowej. Zwracam uwagę, że przy 
poprzednich publikacjach oparł się Pan wyłącznie na stanowiskach Upadłych i nie podjął Pan 
nawet próby szerszej analizy problemu czy to kierując bardziej szczegółowe pytania do mnie 
czy też zapoznając się z aktami sądowymi. Poprzestał Pan zaś na informacjach pochodzących 
ze źródeł o wątpliwym walorze, w tym w zakresie: 
- F[…] L[…]  sp. z o.o. w upadłości nie bacząc na okoliczność, że Członek Zarządu tego 
podmiotu, na skutek okoliczności przeze mnie ujawnionych, ma postawione liczne zarzuty 
karne, w tym dotyczące wyrządzenia szkody w majątku Upadłego na kwotę kilkunastu 
milionów złotych oraz na szkodę Skarbu Państwa, a także, że działania Upadłego, mające na 
celu wyprowadzenie majątku ze spółki na rzecz osób/podmiotów powiązanych z 
reprezentantem Upadłego, zostały prawomocnie uznane za bezskuteczne w stosunku do masy 
upadłości; 
- I[…] B[…] sp. z o.o. w upadłości nie uwzględniając okoliczności, że w toku tego 
postępowania ujawniłem nieprawidłowości mogące świadczyć o bezprawnym 
przywłaszczeniu, przez osobę zasiadającą w zarządzie Upadłego, ruchomości w postaci trzech 
pojazdów o znacznej wartości (motocykl, skuter oraz samochód osobowy), o czym 
poinformowałem organy ścigania, a także dodatkowo ujawnione zostały okoliczności, które 
mogą świadczyć o bezprawnym przywłaszczeniu, przez ww. osobę, środków pieniężnych w 
kwocie prawe 2 mln zł, o czym działając jako syndyk także zawiadomiłem organy ścigania; 
- Ś[…] S[…] M[…] w upadłości likwidacyjnej nie zważając na okoliczność, że działania 
mojej osoby jako syndyka tego podmiotu pozytywnie opiniowane są przez Radę Wierzycieli, 
składane przeze mnie sprawozdania zatwierdzane są przez Sędziego- komisarza i przez Sąd 
Upadłościowy oceniane jako prawidłowe, a także, że w toku postępowania upadłościowego 
Sędzia-wizytator sporządził opinię, w której wskazał, że nie dostrzega uchybień, które 
podlegać miałyby nadzorowi administracyjnemu. Zwracając uwagę na powyższe elementy 
wyrażam nadzieję, że przygotowując kolejny materiał prasowy dokona Pan szerszej analizy 
niż miało to miejsce przy poprzedniej publikacji, i dochowując standardów rzetelnego 
dziennikarstwa, zapozna się Pan z informacjami przeze mnie przekazanymi i wyprowadzi Pan 
z nich stosowne wnioski. Mam przy tym także nadzieję, że skierowanie przez Pana pytań nie 
miało na celu tylko by formalnie pozwolić mi zając stanowisko choć w rzeczywistości nie do 
końca jest Pan zainteresowany poznaniem okoliczności poszczególnych spraw. W załączeniu 
do niniejszej wiadomości załączam skan odpowiedzi na zarządzenie z dnia 17 
sierpnia 2022 r. Pozostałe załączniki, z uwagi na ich rozmiar, przesłane zostaną w drugiej 
wiadomości. 
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